БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения
Нюксенского района»

Приказ
от 09.01.2023 г.                                                                                                            № 11-П
с. Нюксеница

[Об утверждении Программы обучения работников
по вопросам профилактики и противодействия
коррупции в Учреждении]

             На основании ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изм. и доп.), федерального закона от 15.07.2015г. № 364-ФЗ «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции» (с изм. и доп.), Указа Президента РФ от 16.08.2021г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы»,

             ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Утвердить Программу обучения работников БУ СО ВО «КЦСОН Нюксенского района» по вопросам профилактики и противодействия коррупции на 2023г. (Приложение № 1).

Директор                                            В.В. Щукина

        С приказом ознакомлены:                                               Н.А. Богданова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
утверждено приказом
БУ СО ВО «КЦСОН
Нюксенского района»
от 09.01.2023 г. № 11-П

[bookmark: _GoBack]
Программа обучения работников бюджетного учреждения социального обслуживания Вологодской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Нюксенского района» по вопросам профилактики и противодействия коррупции на 2023 год

	№
п/п
	Тема (техническая учёба)
	Срок проведения

	1.
	Коррупция как социальное явление. План мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год
	январь

	2.
	Правовые основы противодействия коррупции
	апрель

	3.
	Обеспечение соблюдений работниками учреждения требований к предотвращению или урегулированию конфликтов интересов, исполнения ими обязанностей
	июль

	4.
	Коррупционные правонарушения и юридическая ответственность

	октябрь